

Изменение № 1 ГОСТ 12715—83 Шины пневматические диагональные для большегрузных автомобилей, строительных, дорожных и подъемно-транспортных машин. Основные параметры и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.06.88 № 2463

Дата введения 01.11.88

Пункт 1. Последний абзац исключить.

Пункт 4. Таблицы 1, 3. Наименование. Заменить слова: «(круговой рейс до  
(Продолжение см. с. 234)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12715—83)

**5 км**) не более 2,5 км в нагруженном состоянии» на «не более 4,9 км в нагруженном состоянии (круговой рейс до 9,8 км)».

Таблица 1. Заменить обозначения шин: 27,00—49 на 27,00—49\*, 33,00—51 на 33,00—51\*, 40,00—57 на 40,00—57\*.

Таблицу 1 дополнить примечанием — 2: «2. Для шин, отмеченных знаком \*, плечи перевозок угля — 10 км, вскрышных пород — 6,5 км, средняя эксплуатационная скорость — 19 км/ч (для температуры наружного воздуха 16 °С)».

Приложение 2. Пункт 2. Заменить слова: «более 5 км (с грузом более 2,5 км)» на «более 4,9 км в нагруженном состоянии (круговой рейс более 9,8 км)».

(ИУС № 11 1988 г.)